Datum Marienburgi, die mensis Septembris, anno 1576.

SÁíHoitY István

(Mindkettő a párisi cs.'kvt. coll. Baur. «063. III. k.)
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L X III.
1576. sept. 17.

Báthory rendelete a Danczka vidéki fa lvak lakóihoz.
»Literae Regiae ex polonico idiomate translatae.«

Stephanus Dei gratia rex Poloniae, etc.
Universis et singulis subditis nostris omnium insulae 

villarum, ex quibus hoc tempore subditi nostri cesserunt.
Significamus hanc esse voluntatem et mandatum nostrum, 

ut quilibet sine mora ad aedes, agrum et facultates suas quanto
cius cum uxore, liberis et universa substantia revertatur. Id  si 
feceritis, rebus vestris, sicuti antehac, secure uti poteritis. 
Si vero aliter facere, et cum rebellibus habitare, et vos illis 
permiscere praesumeritis, non tantum domos et facultates ve
stras amittetis, sed etiam vitae periculum sustinebitis.

Quare absque mora ad vestra revertimini, certi, quam
primum reversi fueritis, vos iis secure usuros, et sub prote
ctione nostra ita futuros, ne vos etiam minimum malum offen
dat. Sub gravi indignatione nostra aliter non facturi.

Datum G-rebini, die 17 Septembris, anno domini 1576. 
regni nostri anno primo.

Stephanus rex.

LXIY.
[1576. sept.]

Báthory hírnöke felhívása a danczkaiakhoz.
»Schedula tubicinis ex idiomate germanico translata.«

Novit Sacra Regia Majestas, dominus noster clemen- 
tissimus, incolas hujus urbis esse fideles regni subditos, sed 
quosdam suo privato compendio studentes, eos falsis dictis 
seducere, quasi Majestas Regia privilegiis hujus civitatis de
tractum ac derogatum cupiat, quod nunquam in animum in
duxit, sed si quisquapi jus infringere velit, esse muneris regii 
unum quemlibet penes jura sua conservare ac tueri. Quare 
quum animadverteritis quam fortunam illi experti sint, qui vi 
Majestati R. resistere voluerunt et prohibere, ne cum suo exer
citu ingrederetur: monet, ut petant ac cupiant ipsius Majesta
tis gratiam, nec permittant bona sua vastari, uxores, liberos 
et seipsos trucidari. Si vero id non feceritis, dabit operam R. 
Majestas, ut pauco post tempore omnes in illius manus incida
tis, nec mentem ejus ad lenitatem aut misericordiam revocare 
possitis, sed miseranda morte omnes cum extrema internecione
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atque excidio pereatis. Si vero gratiam ejus Majestatis aucu
paveritis, Majestas R. vobis justam ac debitam gratiam refe
ret, ac libertates, privilegia ac jura vestra inviolate servabit.